Certe ego de uitulo cinerē / stipulāq̃ fabalē.  
 Sæpe tuli plena februa tosta manu:  
 Certe ego trāsillī positas ter in ordine flāmas  
 Virgaq̃ rorales laurea misit aquas:  
 Mota dea est / operiq̃ fauet / naualibus exit  
 Puppis / habent uētos / iam mea uella suos  
 Ipete uirginea populus suffumē ab ara  
 Vesta dabit / uestæ murrinūre purus etis:  
 Sanguis equi suffimen erit / uituliq̃ fauilla  
 Tertia res duræ culmen inane fabæ:

gatio. suffire. n est fumigare autore Seruio: unde deducuntur suffimentū suffitus. suffitio & suffimen. p̃ducta  
 penultima: & est uerbum suffio actiuz significationis quauis a fio cōponatur quod est passiuæ a quo in infini-  
 tivo modo fire magis analogum est q̃ fieri. Vnde est in. iiii. geor. At suffire thymo. FEBrua tosta. Purgamē  
 ta e rebus tostis. Certe ego trāsillī positas ter in ordine flāmas. Accendebantur palilibus a cerui fæni uel  
 stipulaz quoz flāmas moris fuit pastoribus trāsillire. Tibullus. At madidus Baccho sua festa palilia pastor  
 cōcinet a stabulis tunc procul esse lupi ille leuis stipulæ solēnes potus aceruos accendet flammaz trāsillietq̃  
 sacras. Persius. Fumosa palilia fæno. Propertius. Cūq̃ super ratos fæni flammantis aceruos traicit immū-  
 mundas ebria turba dapes id cur fieret infra explicabitur. VIRga laurea. Qua aquam spargentes se expia-  
 bant. Vnde is ramus februa dicebatur. SUFFimen: Sacerdotes Vestæ seruabant ut dictum est hoc suffimi-  
 nis genus. CVLmen inane. Frustrū inde sublato.

CCER. TE EGO sæpe tuli cinerem de uitulo. nempe fauere debes. qui tibi sæpe sacrificauit & tuli expur-  
 gationem. Lustrauit enim me suffitione cineris uitalinis: & equini sanguinis. & fama. quod piaminis genus pau-  
 lo superius attigimus. ET STIPVLAMFABVlam. aridos fabarū culmos. FEBRUa tosta. purgamina

De uitulo cinerem stipulamq̃ fabalē. Captat beni-  
 uolentiam a sua persona ostēdens sine arrogātia qua-  
 lis in deam fuerit. Erat autē suffimenti genus quo po-  
 pulus februari hoc est purgari palilibus consueuit ex  
 equi sanguine stipulis fabularum & cineribus uitulo-  
 rum ustoram in fordiciis a uestali uirgine ut dixi-  
 mus supra. Decebat enim populum Ro. maxime pu-  
 rum esse diē quem urbis natalem maiores (ut dictum  
 est) purum a sanguine uoluerunt. Solebant autem &  
 ex aliis rebus fieri suffimenta: ut ara dabat fumos her-  
 bis contēta sabinis Et non exiguo laurus adusta sono  
 Itaq̃ festus scribit lauru; omnibus suffitionibus adhi-  
 beri: qui etiam tradit quo tempore uuz calcate pilo p̃-  
 mebantur suffimenta fieri consueuisse ex faba milio-  
 q̃ mulso sparso. & Plinius in arbore myrto docet ha-  
 beri suffimenti genus. Est autem suffimentum fumi-

ANT.  
 FAN.  
 Suffimen-  
 ti genus  
 quo popu-  
 lus purga-  
 batur pa-  
 lilibus

Suffimen-  
 ta alia,

Suffimen-  
 tum  
 Suffire

aceruos  
 fæni accē-  
 sos trās-  
 liebant  
 pastores

PAV.  
 MAR.

tostrarum rerum: nam ut in principio secundi diximus: omnia purgamina februa dicebantur. **PLENA** manu: nam ea quibus expiaremur plenis manibus tuli. **CERTE** ego ter trasilii trasaltavi. **FLAMMAS** in ordine positas: dispositos ad trasilitione pastorum & populi ignes. **TER**. n. ignea trasiliebat: nam ab initio cum eetur urbes Romulus conditurus trasilire fecit multitudinem pignes: expiationis pollutionum causa. Quod Dionysius ipse testatur. plures tamen huius rei rationes afferuntur a poeta de quibus paulo post. **ET** uirga laurea lauri ramus. quod & februa quoque dicta misit. **AQVAS** roales aspergentes: quasi aspergi me aqua purgatoria: cum ipso laureo ramo. **MOTA** dea est: ad peces meas. **ET** fauet operi nostro. **PVP** is exit naualibus: exit e nauali ratis: ut in altum tendat. **IAM** mea uela habet suos uentos: ut secundo cursu feratur: & hac traslatioe a prosperere nauigantibus illud ostendit: fauere numina: & se iam oblatum argumentum felici ingenio percurrere posse: & palis sacra ostendere. **IPETE** uirginea his in sacris primo loco expurgatio ex suffitioe fieri debet. Purgari quoque pecora debet. Deinde libadae epulae quibus dea ipsa placeat. Tertio loco pie erunt peces: Haec omnia pluribus uersibus a poeta traduntur. **OP** opulus **I** pete: suffitio: suffitioe ad te expurgandus: hoc est ipsas res: quibus te suffias: seu suffumiges. **AB** Ara uirginea: ab ara uestali: nam uestales uirgines tibi dabunt. **VE** Sta dabit: suffitioe ipsum. **ERIS** purus munere ueste: quo te ab omni pollutione scelere expiabis: & purus reddideris. **S**VF fimen: ipsa suffitio erit. **S**ANguis equi: ad lustratione in palibus imiscebat sanguis equinus cum adusti nondum nati uituli. sed e macatae matris utero exerti cines: & fabiag: culmis. & ex his super prunas impositis fiebat suffitio. **ET** fauilla uituli: cinis uitulinus. **T**ERTIA res erit culmine inane durae fabae: erunt culmi uacui fabiag: nam dixerat stipulag: fabale: non ipsa faba: aut fabarum cortices: sed stipulae sine suo fructu Pastor lustrat: lustrare: hoc est expurgare debet. **O**UES saturas: ubi depaste fuerint.

**ANT.**  
**FAN.**

sulphur  
uigium

**Q**AD prae crepuscula: Summo mane: tunc pastores suffitu pecora lustrare consueuerunt. **VIR** ga quoque uerrat humum. Ut omnia sint mada & pura palibus. **CER** ulei fit antipuro de sulphore fumi: Genera Sulphuris quattuor sunt quibus quod uinum dicimus habet teste Plinio in religiosis locis ad expiandas suffitu domos. Est & aliud genus ut reliqua omittatur: cui unus tamen usus est ad sufficiendas lanas quibus cadore ac mollicie confert. Purgabantur ut quidam dicunt qui aliquo piaculo polluti fuissent sulphore aqua & igni Iuuenalis: Cuperent lustrari si quod daretur sulphura cum tædis & si foret humida laur. Ouidius alibi. **T**ER quoque senes flamma ter aqua ter sulphure lustrat. **V**RE maris rores: Rosmarinus quid sit nemo est qui nesciat. **T**A Edag. In Europa sex genera sunt cognatarum arborum: quae rasina ferunt autore Plinio: Pinus pinaster. Picea. Abies. Latrux & Tæda: quibus ut idem scribit Tæda grata est flammis & sacro lumine. Liba quoque de milio. Docuit de medio: Docuit quoque lustrare pecus. nunc quod sacra pali exhibenda sunt docet. Ea sunt Libum e milio. item mulctra lacte. ficella milio plena & aliae dapes deae construere ac pastorales. **D**A pibus quoque referentis. Vbi gustaueris dapes ac libaueris.

Sacra  
pali quo  
exhibenda  
**PAV.**  
**MAR.**

**Q**AD prima crepuscula: uespertino tempore post occasum solis quod tempus dubium est an diei: an noctis sit nam crepusculum aut iquit Varro significat dubium ab eo res dubiae dictae creperae. Quod crepusculum dies est nunc sit. an iam nox multis dubium. **V**ND A prius spargat spargenda sunt oues aqua. **ET** uirga. pastoralis. **V**ER rat humum nam debet pastor tellure uirga uerrere. **O**U I lia ubi oues tenentur. **D**E C oretur frondibus & fixis ramis ornari debet ouilia frondosis & uirentibus circumfixis ramis. **ET** multa corona: multa ferta seu florum seu uirentium ramorum. **T**EG at ornatas fores quod frondibus & cordis ornatae: fores ipsorum ouillum. Fumi cerulei nigricantes. **F**IE nt ad lustrationem ouium. **D**E puro sulphure sed non modo oues. ueque ipsi homines purgabatur si aliquo piaculo essent polluti sulphure aqua igne lauro. Inde Iuuenalis iquit cuperet lustrari. si qua darent sulphura cum tædis & si foret humida laurus & ouidius ipse alio loco ter quoque senes flamma ter aqua. ter sulphure lustrat. **E**t lauro Massurus autor Plyn. triumphantes coronari putauit quoniam ex arbore purgantur caedes in bello commissa. **E**t de lauro humida. Ouidius etiam cum paulo ante dixerit Virga quoque roales laurea misit aquis. alio quoque loco Vda sit hic laurus lauro purgantur ab uida. Omnia quae dominos sunt futura nouos. Sed plura de hominum purgationibus ab honorato referunt. **O**U is balet. balatum edat. nam balare est ouium. **T**A C ta. lustrata seu suffita. **S**U L phure fumati. summo sulphuris. **V**RE oleas mares steriles: & quae non sunt ex tribus illis generibus: quae a Marone: & Plinio referunt. Areadibus: radiis: & pauista. **ET** tæda: de ea saepe dictum est. **ET** herbae sabinas: de quibus in primo diximus sabinae herbae usus erat ad suffitionem. meminit Plinio. i. li. Ara dabat fumos herbas cõtetae sabinis. Adhibebatur in consecratione tempore. **Q**ui mos ad nos quoque tradit **ET** laurus adusta crepet: strideat: aut crepitum faciat. **I**N Medijs focis: ubi aduret. & in primo: & non exiguo laurus adusta sono. **L**I B a quoque de milio: haec deae pali offerenda & libada. de libo in primo: & tertio diximus. **F**I S cel la mili sequatur: nam non modo libum ex milio offerendum. sed est fiscella cum milio. Est. n. fiscella uas iuncea. quo caseus formatur. **D**E A rustica. pales. Est leta cõteta. **H**O C picipue cibo. quasi gaudet imprimis sibi milium libari. **A**D D e dapes mulctrag: suas: addas huic libationi uas ipsum in quo lac mulget unde Virg. Bis uenit ad mulctram. binos alit ubere foetus. **ET** dapes suas hoc est lac & caseum. **ET** dapibus refectus nbi has dapes libaueris. **P**R a care dea siluicola. pale pastorum dea siluas incolente. **L**A C te tepido oblatione & libatione lactis.